
 

- 1 - 

 
 

Besluit van het algemeen bestuur van het Hoogheemraadschap De Stichtse 
Rijnlanden d.d. 15 december 2010 tot wijziging van de verordeningen 
Zuiveringsheffing en Verontreinigingsheffing 

 
Nr. 2010/7 
351657 

 

Het algemeen bestuur van het Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden; 
 
Gelet op het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden, d.d. 12 oktober 2010 met nr. 329583; 

Gelet op het advies van de commissie BMZ; 
 
Gelet op de artikelen 110 en 113 en hoofdstuk XVIIb van de Waterschapwet en hoofdstuk 6, paragraaf 
2, van het waterschapsbesluit. 
 
Gelet op hoofdstuk 7 van de Waterwet; 

 
BESLUIT: 
 
1. De verordening Zuiveringsheffing Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden 2009 als volgt te 
wijzigen: 
 
A 
 
Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd: 
 
1. Onderdeel h komt te luiden: 
drinkwater: drinkwater als bedoeld in artikel 1, eerste lid, van de Drinkwaterwet; 
 
 2. Onderdeel i komt te luiden: 
ingenomen water: geleverd drink- en industriewater, warm tapwater, onttrokken grond- en oppervlaktewater en 
opgevangen hemelwater; 
 
3. Onderdeel j komt te luiden: 
drinkwaterbedrijf: drinkwaterbedrijf als bedoeld in artikel 1, eerste lid, van de Drinkwaterwet; 
 
4. Aan het eind van onderdeel k wordt “.” vervangen door: “ ;”; 
 
5. Na onderdeel k wordt een nieuw onderdeel toegevoegd, luidende: 
l. warm tapwater: warm tapwater als bedoeld in artikel 1, eerste lid, van de Drinkwaterwet. 
 
B 
 
Artikel 18 komt te luiden: 
 
Het tarief bedraagt € 54,66 per vervuilingseenheid. 
 
C 
 
In Bijlage I, onderdeel C Berekeningvoorschriften, onder IV wordt in de definitie van het begrip tso de formule 

“35/e 
0,000175*VeO

“ vervangen door: 35/e 
0,000193*VeO

. 
 

Waterschapsblad  



 

257663   

 

 
2. De verordening Verontreinigingsheffing Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden 2010 als volgt 
te wijzigen: 
 
A 
 
Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd: 
 
1. Onderdeel k komt te luiden: 
drinkwater: drinkwater als bedoeld in artikel 1, eerste lid, van de Drinkwaterwet; 
 
 2. Onderdeel l komt te luiden: 
ingenomen water: geleverd drink- en industriewater, warm tapwater, onttrokken grond- en oppervlaktewater en 
opgevangen hemelwater; 
 
3. Onderdeel m komt te luiden: 
drinkwaterbedrijf: drinkwaterbedrijf als bedoeld in artikel 1, eerste lid, van de Drinkwaterwet; 
 
4. Aan het eind van onderdeel m wordt “.” vervangen door “ ;”; 
 
5. Na onderdeel m wordt een nieuw onderdeel toegevoegd, luidende: 
n. warm tapwater: warm tapwater als bedoeld in artikel 1, eerste lid, van de Drinkwaterwet. 
 
B 
 
Artikel 21 komt te luiden: 
 
Het tarief bedraagt € 54,66 per vervuilingseenheid. 
 
C 
 
In Bijlage I, onderdeel C Berekeningvoorschriften, onder IV wordt in de definitie van het begrip tso de formule 

“35/e 
0,000175*VeO

“ vervangen door: 35/e 
0,000193*VeO

. 
 
 
3. Ten aanzien van de inwerkingtreding van de onder 1 en 2 genoemde besluiten het volgende te 
bepalen: 
 
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de derde dag na die van de bekendmaking, met uitzondering van 

onderdeel A van besluit 1 en onderdeel A van besluit 2. 
2. Onderdeel A van besluit 1 en onderdeel A van besluit 2 treden in werking op het tijdstip dat de Drinkwaterwet, 

Staatsblad 2009, 370, in werking treedt. 
3. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2011. 
 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering op 15 december 2010. 
 
Voorzitter,      P.J.M. Poelmann 
 

Secretaris,     drs. E.Th. Meuleman 

 
 

Uitgegeven te Houten, 20 december 2010. 
P.J.M. Poelmann, dijkgraaf. 
drs. E.Th. Meuleman, secretaris-directeur. 



 

257663   

 

 

 


